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AJRI I PAQES / IL VENTO DELLA PACE 
 

TEKSTI / TESTO: ALEKSANDER PALOLI 
MUZIKA / MUSICA: ALEKSANDER PALOLI 

KËNDOJNË / CANTANO: CRISTINA PALOLI e MARIA TERESA SAMMARRA 
 

 
Moti shkon, jeta më buzëqesh! 
Shikonj në horizont ndë malet me borë 
e artë e bën nga drita e diellit. 
Freskim më jep frym’i ajrit ! 
 
Rit. Dua një dhe me dashuri, 
një dhe i vëllazëruar 
ku njerëzit takohen 
me pëllumbin e paqes. 
 
Një dhe me miqësi, 
një dhe më i gëzuar 
ku njerëzit rrethonjen 
me kulluret e t’ynë Zot 
 
 
Moti shkon, jeta më magjepsen! 
Shikonj mbrënda në zëmren time nani 
çë dëshiron vet të mira. 
Freskim më  jep vet ajri i paqes! 
 
Rit. Dua një dhe me dashuri , 
një dhe i vëllazëruar 
ku njerëzit takohen 
me pëllumbin e paqes 
 
Një dhe me miqësi, 
një dhe më i gëzuar 
ku njerëzit rrethonjen 
me kulluret e t’ynë Zot 
 
 
Kriaturi ë’si nj’ëngjell 
e nj’ëngjell ng’mënd vritet! 
Kin’pushoni të bëni lufta! 
Mos mbillni më lot! 
 
Një dhe me miqësi, 
një dhe më i gëzuar 
ku paqja vinxhon! 
 

 
Il tempo scorre, la vita mi sorride! 
Guardo all’orizzonte, verso monti  
innevati e indorati dalla luce del sole. 
Una freschezza mi porta il soffio del vento! 
 
Rit. Desidero un mondo colmo d’affetto, 
un mondo dove regni la fratellanza, 
dove gli uomini si incontrino 
con la colomba della pace. 
 
Un mondo fatto di amicizia, 
un mondo più felice 
dove gli uomini giochino   
a fare un arcobaleno con i colori (della pace) 
che Nostro Signore ci ha donato. 
 
Il tempo scorre, la vita mi affascina! 
Ora guardo dentro il mio cuore 
che desidera soltanto il bene spirituale. 
Una freschezza mi porta il vento della pace ! 
 
Rit.  Desidero un mondo colmo d’affetto, 
un mondo dove regni la  fratellanza 
dove gli uomini si incontrino 
con la colomba della pace. 
 
Un mondo fatto di amicizia, 
un mondo più felice 
dove gli uomini giochino 
a fare un arcobaleno con i colori (della pace) 
che Nostro Signore ci ha  donato. 
 
Un bimbo è come un angelo 
e un angelo non può essere ucciso! 
Smettetela di lottare! 
Non seminate più lacrime! 
 
Un mondo fatto di amicizia, 
un mondo più felice 
dove la pace vincerà! 
 

 
 
 
 
 
 


